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DÜNYADA NELER OLUYOR? 

ŞİRKETLER VE FİNANS: 

BP, yeşil enerjiden uzaklaşarak yeniden petrol ve doğalgaza odaklanacak. Yenilenebilir enerji 

yatırımları %70 oranında kesilecek.  

 

Apple, önümüzdeki dört yıl içinde ABD’ye 500 milyar dolar yatırım yapacağını, 20.000 yeni 

istihdam yaratacağını ve Houston’da yapay zeka sunucuları üretecek bir fabrika açacağını 

duyurdu.  

 

ABD ve Çin arasındaki rekabeti kızıştıran bir hamle olarak Alibaba, yapay zeka ve bulut 

teknolojilerine üç yıl içinde 380 milyar yuan (52 milyar dolar) yatırım yapacağını açıkladı. Bu, 

şirketin son on yılda yaptığı toplam yatırımdan daha fazla. 

 

Britanya’da Apple, iCloud hizmetleri için sunduğu Gelişmiş Veri Koruma (ADP) özelliğini devre 

dışı bırakma kararı aldı. ADP, uçtan uca şifreleme sağlayarak kullanıcı dışında hiç kimsenin, Apple 

dahil, verileri çözmesini engelliyor. Britanya hükümeti, Apple’dan bu sistemi zayıflatmasını talep 

etti. Apple, bu talebi reddederek ADP’yi Britanya pazarından çekmeyi tercih etti. 

 

Amsterdam merkezli küresel teknoloji yatırım şirketi Prosus, Avrupa ağırlıklı faaliyet gösteren Just 

Eat Takeaway’i 4,1 milyar euro (4,3 milyar dolar) karşılığında satın alarak gıda teslimat 

portföyünü genişletti. 

 

Tesla hisseleri bu yıl büyük bir düşüş yaşadı ve Kasım’daki Trump zaferinden sonra elde ettiği 

kazançların çoğunu kaybetti. Avrupa’daki müşteriler Tesla’ya sırt çevirdi. Avrupa Otomobil 

Üreticileri Birliği’ne göre, Tesla’nın Ocak ayındaki satışları Britanya ve AB’de yıllık bazda yarıya 

düştü. 

 

OpenAI, merakla beklenen ChatGPT 4.5 modelini piyasaya sürdü. Şirket, yeni yapay zekanın yazma, 

programlama ve problem çözme konularında daha iyi olduğunu iddia ediyor. Ancak model, Çinli 

rakiplerle rekabet etmek zorunda. Perşembe günü Tencent, DeepSeek’in ocak ayında piyasaya 

sürdüğü R1 modelinden daha hızlı olduğunu iddia ettiği yeni yapay zeka modeli Hunyuan Turbo 

S’yi tanıttı. 

 

Çip üreticisi TSMC, 2025 yılı için 42 milyar dolarlık sermaye harcaması yapacağını duyurdu. Bu, 

bir önceki yıla kıyasla %41’lik bir artış anlamına geliyor. 
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ABD: 

Donald Trump, Ukrayna ile ABD’nin kritik maden yataklarını geliştirmek için bir anlaşmaya 

vardı ve Zelenski’yi Washington’a anlaşma için davet etti. Daha önce Vladimir Putin, Rusya’nın nadir 

bulunan madenlerinin geliştirilmesi için “yabancı ortaklara” kapı açacağını duyurmuştu. Zelenski, 

Beyaz Saray’da Trump ile görüşerek Ukrayna’nın maden kaynaklarını ortaklaşa işletme 

anlaşmasını imzalayacak. Görüşmeler zorlu geçti. Trump, Amerika’nın Ukrayna’nın savunmasına 

harcadığını iddia ettiği 500 milyar doları geri ödemesini ve bu miktara kadar madenlerin tam 

mülkiyetini talep etti. Ancak Ukrayna, bu şartlardan kaçınmayı başardı. Anlaşmanın ilk aşaması 

çerçeve niteliğinde olup, iki hükümetin Ukrayna’daki yatırımlar için ortak bir fon kurmasını 

öngörüyor. Ukrayna, maden ve hidrokarbon kaynaklarından ve limanlar gibi altyapı 

projelerinden elde edilen gelirin yarısını Amerika ile paylaşacak.  

Sir Keir Starmer ile Beyaz Saray'da bir araya gelen Donald Trump, Amerika'nın Britanya ile bir 

ticaret anlaşması üzerinde çalıştığını söyledi.  

Trump, Meksika ve Kanada’dan gelen tüm mallara 4 Mart’tan itibaren %25 gümrük vergisi 

uygulayacağını duyurdu. Çin’den gelen ithalat ürünlerine ise %10 ek vergi koyarak, bu ayın 

başında uygulanan tarifeyi ikiye katladı.  

Amerikan Temsilciler Meclisi, Trump’ın desteklediği ve 4,5 trilyon dolarlık vergi indirimi ile 2 

trilyon dolarlık harcama kesintisini içeren bir tasarıyı kabul etti. Çoğu ekonomist, eğer yasalaşırsa 

tasarının bütçe açığını artıracağını düşünüyor.  

Senato’nun Kash Patel’i FBI Direktörü olarak onaylamasının ardından Trump, emniyet teşkilatında 

bir başka tartışmalı atama daha yaptı ve sağcı bir podcast sunucusu olan Dan Bongino’yu FBI Başkan 

Yardımcısı olarak atadı. 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau’nun yerine geçmek isteyen Liberal Parti lider adayları bir münazara 

düzenledi. Tartışmanın büyük bölümü Amerika ile ilişkilere ayrıldı. Anketlerde ikinci sırada yer alan 

Chrystia Freeland, Donald Trump’ı “İkinci Dünya Savaşı’ndan bu yana Kanada için en büyük 

tehdit” olarak tanımladı. 

Amerika, Tayland’ın 40 Uygur Türkünü Çin’e iade etmesini kınadı. Çin’den kaçarken Tayland 

sınırında yakalanan bu grup, o zamandan beri gözaltında tutuluyordu. Amerika’nın üst düzey 

diplomatlarından Marco Rubio, bu kişilerin “zulme, zorla çalıştırılmaya ve işkenceye” maruz 

kalacağını söyledi. Çin ise Tayland’daki Uygurların “suç örgütleri tarafından kandırıldığını” iddia etti. 

AVRUPA 

Hristiyan Demokrat Birlik (CDU) ve Bavyera’daki Hristiyan Sosyal Birlik (CSU), Almanya 

seçimlerini %29 oy alarak kazandı. Aşırı sağcı Almanya için Alternatif (AfD), %21 ile şimdiye 

kadarki en iyi sonucunu elde etti. İktidardaki Sosyal Demokratlar (SPD) sadece %16, Yeşiller ise %12 
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oy aldı. Muhtemel yeni şansölye Friedrich Merz, AfD ile çalışmayı reddettiği için SPD ile koalisyon 

kurmaya çalışacak. Merz, zafer konuşmasında Avrupa’nın artık Amerika’ya güvenemeyeceğini ve 

kendi güvenliğinden sorumlu olması gerektiğini söyledi.  

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Trump ile Beyaz Saray’da bir araya geldi. Fransız ve 

Amerikan liderleri, Ukrayna’da bir barış anlaşması kapsamında Avrupa barış gücü göndermeyi 

görüştü. Trump, Putin’in böyle bir konuşlandırmayla “hiçbir sorunu olmayacağını” iddia etse de 

Kremlin bu ifadeyi kesin bir dille yalanladı.  

ORTA DOĞU:  

 

Abdullah Öcalan, PKK’nın silah bırakmasını ve kendini feshetmesini talep etti. PKK, daha önce 

Öcalan’ın planını destekleyeceğini belirtmişti. PKK’nin Kuzey Irak’taki kadrosuna ve örgütün 

Amerikan destekli Suriye Demokratik Güçleri (SDG), “Bu çağrı bizi ilgilendirmiyor” diyerek 

Öcalan’ın açıklamasından uzaklaştı. SDG, Şam’daki geçici hükümetin kendisini feshetme ve silah 

bırakma çağrılarına direnmeyi sürdürüyor. 

 

 

 

 

 

 


